
2015 metai RUGPJŪTIS 
 

           KRANTAI 
Žičkytė, Augustė 
      Riba tarp tikrovės ir fikcijos: Juozo Grušo "Cirkas" / Augustė Žičkytė. - Nuotr. - Santr. angl. - Bibliogr.: 20 pavad. 
// Krantai. - ISSN 0235-6384. - 2015, Nr. 2, p. 40-43. 
      Literatūrologės A. Žičkytės analizė apie Grušo pjesės "Cirkas" pastatymą Lietuvos nacionaliniame dramos 
teatre. Autorė nagrinėja H. Vancevičiaus režisuoto spektaklio problematiką, komplikuotą pjesės tekstą, cirko ir 
gyvenimo, fikcijos ir tikrovės ryšį, taip pat - atsiribojimo žingsnį, minima kraštietė aktorė V. Mainelytė. 
 
           LIETUVOS RYTAS 
      Elgsis kaip bankas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, rugpj. 12, p. 11. 
      Žinutė, kuria informuojama, kad viena didžiausių pieno perdirbimo bendrovių "Rokiškio sūris" ketina teikti 
paskolas žaliavos tiekėjams, gaminamos produkcijos pirkėjams, taip pat kitiems su bendrovės veikla susijusiems 
juridiniams ir fiziniams asmenims. Įmonės valdybos pirmininkas D. Trumpa sakė, kad bendrovė ir anksčiau yra 
teikusi paskolas žemdirbiams. Anot jo, bendrovės teikiamų paskolų sąlygos bus geresnės nei komerciniuose 
bankuose. 
 
Jančys, Artūras 
      Hipių dainos ir orgijos drebina bažnytkaimį / Artūras Jančys. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2015, rugpj. 4, p. 1, 3. 
      Apie tarptautinę hipių stovyklą "Rainbow" Rokiškio rajono Aleksandravėlės kaime. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Hipiai kaimo parduotuvės neišgelbės / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2015, rugpj. 5, p. 15. 
      Apie tarptautinę hipių stovyklą "Rainbow" Rokiškio rajono Aleksandravėlės kaime, padidinusią kaimo 
parduotuvėlės apyvartą. 
 
Sabaliauskaitė, Kristina 
      Apsakymų herojai prabilo angliškai: *pokalbis su rašytoja K. Sabaliauskaite, minima, kad Rokiškyje jai rugpj. 19 
d. bus įteikta ir L. Dovydėno premija+ / *parengė+ Ramūnas Gerbutavičius. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2015, rugpj. 19, p. 13. 
 
Sabaliauskaitė, Kristina 
      "Kristinai Sabaliauskaitei skirta 2015 metų Liudo Dovydėno literatūros premija…". - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 
ISSN 1392-2351. - 2015, rugpj. 8, p. 26. 
 
           LIETUVOS ŽINIOS 
Ambrazas, Goda 
      Stipriausias Europos ugniagesys - lietuvis / Goda Ambrazas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, rugpj. 22, p. 1, 
13. 
      Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos komandos narys kraštietis L. Urbanavičius Lenkijoje 
vykusiame Europos stipriausių ugniagesių čempionate pelnė aukso medalį, o jo komanda - bronzos medalį. 
 
Tvaskienė, Jurga 
      L. Graužinienei rengiamas europinis postas / Jurga Tvaskienė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2015, rugpj. 6, p. 3. 
      Rašoma, kad teisininkės R. Budbergytės šešerių metų kadencija Europos Audito Rūmuose baigiasi kitų metų 
pavasarį. Savo kandidatus Europos Sąjungos (ES) Tarybai šalys narės turi pateikti likus pusmečiui iki pareigūnų 
kaitos. Oficialiai apie naująjį Lietuvos kandidatą šalies politikai dar nediskutuoja, tačiau neoficialiai kalbama, kad 
pretendentas į šį postą jau numatytas. Anksčiau buvo teigta, jog prezidentė D. Grybauskaitė tame poste 
pageidavo matyti valstybės kontroliere iki šio balandžio pradžios dirbusią G. Šviedienę, tačiau pastaruoju metu 
šalies vadovės pozicija neva pasikeitė - kalbama, kad į europinį postą ji norėtų siųsti Seimo pirmininkę L. 
Graužinienę. 



 
           MŪSŲ RESPUBLIKA 
Valinskienė, Aida 
      Dar yra kam Lietuvoje rūpi arklio likimas / Aida Valinskienė. - Iliustr. // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 
2015, rugpj. 28 - rugs. 3 (Nr. 35), p. 3. 
      Apie rengiamą penkių savaičių kelionę po Lietuvą, skirtą prof. Petro Vasinausko ir kraštiečio žurnalisto Vlado 
Vaicekausko kelionės arkliu kinkytu vežimu po Lietuvą 40-mečiui paminėti. 
 
Kurklietytė, Elena 
      Kūrėjos pasąmonės slėpiniai: *pokalbis su kraštiete žurnaliste, rašytoja, menininke E. Kurklietyte+ / *užrašė+ 
Rimvydas Stankevičius. - Portr. // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2015, rugpj. 28 - rugs. 3 (Nr. 35), 17. 
 
           NAUJOJI ROMUVA 
Tamošaitis, Mantas 
      [Recenzija] / Mantas Tamošaitis // Naujoji Romuva. - ISSN 1392-043X. - 2015, Nr. 3, p. 71. 
      Recenzija kraštiečio rašytojo S. Parulskio knygai "Be teisės sugrįžti". 
 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
Rušėnienė, Lina 
      Geriau dilgėles rauti nei baltomis pirštinėmis mūvėti / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, rugpj. 1, p. 7, 9. 
      Apie Rokiškio rajono Salų dvare vykstančias tarptautines lingvistų stovyklas, kurias prieš 12 metų pradėjo 
organizuoti Gina Kavaliūnaitė-Holvoet su vyru profesoriumi AkseliuHolvoetu. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Tapti geriausiam padeda ir kairė ranka / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, rugpj. 4, p. 1-2, 5. 
      Pagerbti keturis šimto balų įvertinimus už egzaminus šįmet gavusieji Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnaziją 
baigęs K.Gasiūnas ir Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos gimnazistė I.Černytė. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Apmirusį kaimą gaivina nuoširdūs atvykėliai / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2015, rugpj. 11, p. 1, 3, 5. 
      Apie tarptautinę hipių stovyklą Rokiškio rajono Aleksandravėlės kaime. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Vilkas patykojo, kol aveles išleis ganytis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
rugpj. 8, p. 1, 5. 
      Apie Rokiškio rajone, Obelių seniūnijoje, Strepeikių kaime vilkų išpjautas Dalios Lūžienės avis. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Kilnoti štangą pradėjo įkalbėta draugės / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, rugpj. 8, p. 1, 8. 
      Rokiškio rajono Obelių vaikų globos namų auklėtinė 20-metė Kristina Kirilesku tapo absoliučia JAV mieste Los 
Andžele vykusių specialiųjų olimpinių žaidynių jėgos trikovės varžybų čempione. 
 
Krasauskas, Darius 
      Garsų politiką tik paglostė / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, rugpj. 18, 
p. 3. 
      Rokiškio apylinkės teismas dėl darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos pažeidimo Rokiškio 
"Daividos" generalinį direktorių V.Kanopą nubaudė 500 eurų bauda. 
 
Kasinskienė, Vijolė 



      Kultūros centrui vadovaus skandalistas / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, rugpj. 13, p. 5. 
      Konkursą Rokiškio kultūros centro direktoriaus kėdei užimti laimėjo dramos ir lėlių teatro režisieriaus diplomą 
turintis 35 metų Erikas Druskinas. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Savivaldybės įmonei vadovaus pedagogas / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, rugpj. 22, p. 2. 
      "Rokiškio komunalininko" įmonei vadovaus Panemunėlio pagrindinės mokyklos direktorius G.Rekerta. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Pastangos išsaugoti traukinio maršrutą - veltui / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, rugpj. 22, p. 3. 
      "Lietuvos geležinkeliai" nusprendė geležinkelio maršrutą Šiauliai-Rokiškis trumpinti iki Panevėžio. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Žaidimas traukinio likimu dar tęsiasi / Vijolė Kasinskienė, Saulė Balandytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2015, rugpj. 27, p. 1-2. 
      Po Rokiškio rajono mero Antano Vagonio ir Seimo nario Vytauto Saulio vizito į Susisiekimo ministeriją pavyko 
bent metams išsaugoti keleivinio traukinio maršrutą Šiauliai-Rokiškis. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Merai neieško egzotiškų kraštų poilsiui / Vijolė Kasinskienė, Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2015, rugpj. 13, p. 1, 5. 
      Apie Panevėžio apskrities savivaldybių merų atostogas ar trumpą poilsį, minimas ir vienintelis iš merų jau 
atostogavęs Rokiškio rajono meras A. Vagonis. 
 
Krasauskas, Darius 
      Dėl mergaičių žūties kaltų nėra / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
rugpj. 22, p. 1, 4. 
      Prokurorai nutraukė tyrimą dėl gaisre prieš penkis mėnesius žuvusių dviejų mažamečių mergaičių mirties, 
nustatę, kad tai buvo nelaimingas atsitikimas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Paklaikėlis jau ir teismą vedžioja už nosies / darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, rugpj. 22, p. 4. 
      Panevėžio apygardos teisme jau tris mėnesius nejuda susisprogdinti ketinusio S. Karosevičiaus baudžiamoji 
byla, nes teisiamasis į posėdžius neatvyksta. Teismo posėdyje dalyvauja kartu teisiama Ž. Rimkuvienė, teisiama už 
narkotikų platinimą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Į A.Brazausko aikštę nekeltų kojos net pusė rokiškėnų? / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2015, rugpj. 25, p. 1, 4. 
      Rokiškio centrinėje aikštėje stovėjusio dukart Sovietų Sąjungos didvyrio Jakovo Smuškevičiaus biusto nebeliko - 
jis buvo nukeltas ir perduotas saugoti Rokiškio krašto muziejui, o aikštę Rokiškio meras Antanas Vagonis žada 
siūlyti pavadinti prezidento Algirdo Brazausko vardu. 
 
           PRIE NEMUNĖLIO 
Vilkickienė, Daiva 
      Neeiliniai pasimatymai: Inmemoriam Romualdui Ozolui (1939-2015) / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1, p. 3-6. 
      Apie filosofą R. Ozolą, jo ryšius su Rokiškio kraštu ir jo išaugintais žymiais žmonėmis J. Keliuočiu, V. Dauniu, jų 
leistu žurnalu "Naujoji Romuva", apsilankymus Viešojoje bibliotekoje. 
 



Kalpokaitė, Salvinija 
      Vytautas Cinauskas - sudėtingo likimo poetas: Poeto gimimo 85-mečiui / Salvinija Kalpokaitė. - Nuotr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1, p.7-10. 
 
Geda, Sigitas 
      Strazdas: Poema: Kunigo, poeto Antano Starzdo 225-mečiui / Sigitas Geda; nuotraukos Žilvino Prano Smalsko. - 
Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1, p. 11-17. 
      Iliustracijos iš režisieriaus J. Buziliausko pastatyto Anykščių kultūros centro teatro spaktaklio "Strazdas" pagal S. 
Gedos poemą. 
 
Inis, Laimonas 
      Istorija apie grafo mielaširdystę ir amžiną Strazdelio kelionę / Laimonas Inis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2015, Nr. 1, p. 18-20. 
 
Vajega, Vytautas 
      Rokiškio scena ir užkulisiai: iš prisiminimų / Vytautas Vajega. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2015, Nr. 1, p. 21-35. 
      Rokiškėno pedagogo, režisieriaus, literato V. Vajegos (1919-2007) atsiminimai apie savo darbą Rokiškio teatre. 
 
Stumbrienė, Jolanta 
      Jolantos Stumbrienės (auto) portretas pastele: dainininkę (lyrinis sporanas) ir pedagogę kalbina Vilniaus 
rokiškėnų klubo "Pragiedruliai" narė Danutė Blažytė - Baužienė / Danutė Blažytė - Baužienė. - Iliustr. - Rubrika: 
Žurnalo viešnia // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1, p. 36-43. 
 
Viskaitienė, Rita 
      Netikėtas hobis - vertimas / Rita Viskaitienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 
44-49. 
      Apie rokiškėną pedagogą, vertėją, liaudies teatro aktorių Juozą Butėną (1920-2000). 
 
Zymonaitė, Justina 
      Svajonės ir deimantai / Justina Zymonaitė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 
50. 
      Apie bendrą rokiškėnės juvelyrės Dalios Varnaitės ir fotografo Sauliaus Paukščio parodą "Svajonės ir 
deimantai". 
 
Mieliauskienė, Marijona 
      Svajonė atgyja medyje / Marijona Mieliauskienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 
(34), p. 51-55. 
      Apie medžio drožėją Stanislovą Milaknį. 
 
Blaževičius, Petras 
      Kunigaikščio mįslė / Petras Blaževičius. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 56-
58. 
      Apie Rokiškio miesto pakraštyje, šalia kelio į Velniakalnio sodus esančias senąsias Rokiškio pravoslavų kapines, 
jose rastą paminklą kunigaikščiui Aleksandrui VasiljevičiuiŠirinskiui-Šichmatovui. Pateikiami duomenys apie šio 
kunigaikščio giminės šaknis. 
 
      Poezija paklūsta mokslininkės plunksnai / žurnalo redakcinė kolegija // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2015, Nr. 1 (34), p. 59. 
      Vilniaus įgulos karininkų ramovėje įvyko popietė "Į gyvenimą pašaukė knygos", skirta kraštietei 
bibliotekininkei, socialinių mokslų daktarei D. Kastanauskaitei-Kulbienei gyvenimo sukakties progai paminėti. 
Pateikiamos jubiliatės sukurtos eilės. 
 
Kastanauskaitė, Danutė 



      Tik vienas posmas; Erdvė; Padažiau plunksną… : *eilėraščiai+ / Danutė Kastanauskaitė; piešiniai Agnės Kulbytės. 
- Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 60-61. 
      Kraštietės bibliotekininkės, socialinių mokslų daktarės kūryba. 
 
Morkūnaitė, Miglė 
      Atspėti realybę ir pastebėti gyvenimo pateiktus atsakymus / Miglė Morkūnaitė // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 62. 
      Menotyrininkė apie Obeliuose gyvenančio dailininko R. Pupelio tapybą, jos objektus, motyvus, personažus, 
pasirenkamas kūrybos formas. 
 
Glinskas, Marius 
      Keli atminties blyksniai apie poetę Eleną Mezginaitę / Marius Glinskas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 63-64. 
      Žurnalisto, redaktoriaus, poeto atsiminimai apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      Atsiminimai apie Kiprą Petrauską: iš Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos rankraštyno: Kiprui 
Petrauskui - 130 / Alfonsas Keliuotis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 65-71. 
 
Mažeikienė, Danutė 
      Mano gimtieji Jurkupiai: Etnografinių regionų metams / Danutė Tumonytė - Mažeikienė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 70-71. 
      Yra ir eilėraštis gimtajam kaimui. 
 
Mažeikienė, Danutė 
      "Ar sugrįš pavasaris į širdį…": *eilėraštis+ / Danutė Tumonytė - Mažeikienė // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. 
- 2015, Nr. 1 (34), p. 71. 
 
Augutis, Arūnas 
      Benamis; Rudens daina; Žvaigždė; Kur esi, karvedy?; Vynuoginių sraigių rinkėjas; "Pro atvirą langą matos 
virpančios tolumos…": *eilėraščiai+ / Arūnas Augutis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 
(34), p. 72-75. 
Rokiškėno dailininko ir literato kūryba. 
 
Kiselytė, Reda 
      Trys istorijos apie kunigo, poeto Justo Jasėno dovanotus leidinius / Reda Kiselytė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - 
ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 76-80. 
      Rokiškio J. Tumo - Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio bibliotekos vedėja apie kunigo, poeto, 
kultūrininko J. Jasėno dovanotas autografuotų knygų kolekcijas bibliotekai, susitikimus su juo. 
 
Spundzevičienė, Giedrė 
      Ar Etnografinių regionų metai padės išsaugoti tradicinę liaudies kultūrą? / Giedrė Spundzevičienė. - Iliustr. // 
Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 81-84. 
      2015-uosius Seimui paskelbus Etnografinių regionų metais, Rokiškio krašto muziejus numatė daug renginių, 
leidinių, edukacines programas. 
 
Matiukienė, Alicija 
      Mieli Skaitytojai, / Alicija Matiukienė. - Portr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2015, Nr. 1 (34), p. 2. 
 
           SAVAITĖ 
Jančienė, Birutė 
      Hipių idėjos - Lietuvos provincijoje / Birutė Jančienė. - Iliustr. // Savaitė. - ISSN 1392-8759. - 2015, Nr. 35 (rugpj. 
27), p. 14-15. 
      Apie tarptautinę hipių stovyklą "Rainbow" Rokiškio rajono Aleksandravėlės kaime. 



 
b 
Juchnevičiūtė-Vaivadienė, Dainora 
      Vilniaus miesto burmistro Konstantino Stašio drama: *pokalbis su buvusio Vilniaus miesto burmistro (1939-
1940), kraštiečio K. Stašio vaikaite, architekte D. Juchnevičiūte-Vaivadiene+ / kalbėjosi Juozas Vercinkevičius. - 
Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2015, rugpj. 29, p. 12. 


